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Cel opracowania 

 

Celem opracowania Planu Odnowy Miejscowości jest sformułowanie strategii 

rozwoju miejscowości Zbietka w perspektywie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia 

planu, a jego przedmiotem jest: 

- charakterystyka miejscowości w której realizowana będzie operacja 

- inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości 

- analiza korzystnych i niekorzystnych cech miejscowości oraz potencjalnych szans i 

zagrożeń dla miejscowości, które mogą mieć wpływ na przyszłość miejscowości i 

mieszkańców  

- opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczną 

w perspektywie 7 lat 

- opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

ich położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne. 

Priorytetem dla mieszkańców miejscowości jest przede wszystkim podniesienie 

standardu życia i pracy jej mieszkańców poprzez modernizacje infrastruktury już 

istniejącej, powstawanie nowej oraz  zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej 

terenów. Tereny atrakcyjne inwestycyjnie przyciągają zarówno lokalnych jak i 

zewnętrznych inwestorów  co jednocześnie przekłada się na tworzenie nowych 

miejsc pracy, wzrost dobrobytu mieszkańców i jednocześnie wpływa na zmianę 

rodzaju zatrudnienia - działalność pozarolnicza. Kultywowanie oraz zachowanie 

tożsamości społeczności wiejskiej realizowane jest w takich miejscach jak świetlica 

wiejska. To tutaj kultywowane są obrzędy i zwyczaje charakterystyczne dla 

miejscowości oraz skupia się życie po godzinach pracy i w czasie wolnym od pracy. 

Jest to miejsce niezbędne aby mieszkańcy zachowali swoją tożsamość, mogli 

rozwijać pasje oraz decydować o przyszłości ich miejscowości. 

Gmina Mieścisko usytuowana jest północno-wschodniej części Pojezierza 

Gnieźnieńskiego, zajmuje obszar 135,62 km². Od północy i zachodu graniczy z 

gminą Wągrowiec, od wschodu z gminą Janowiec Wlkp., a od południa z gminami 

Kłecko i Skoki. Przez teren gminy przepływa rzeka Wełna. Gmina liczy sobie 6 

tysięcy mieszkańców z czego 1/3 mieszka w Mieścisku. 
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Ogólna charakterystyka miejscowości Zbietka 

 

Zbietka jest niedużą miejscowością, która leży 4 km od Mieściska, w powiecie 

wągrowieckim, województwie wielkopolskim. Obecnie liczy 255 mieszkańców i ma 

ponad 40 numerów. Zajmuje dość rozległy teren, gdyż jej zabudowa ma luźny 

charakter. Za centrum uważa się zabudowania położone w pobliżu dawnego dworu. 

W tej części zlokalizowany jest sklep oraz świetlica wiejska zbudowana w 1987 r., z 

salą posiadającą zaplecze kuchenne, obok znajduje się ładny plac zabaw dla dzieci. 

Najstarsza wzmianka o tej miejscowości pochodzi z 1380 r. W późniejszych czasach 

we wsi wykształciły się dwie części – folwarczna i włościańska. Pod koniec XIX wieku 

do dworu należało 378 ha ziemi, pałac i siedem domów zamieszkałych przez 133 

mieszkańców. Obszar chłopski liczył 130 ha, a było w nim 12 domów.  

Od 1903 r. do II wojny światowej majątek należał do Kazimierza Grabowskiego. 

Dziedzic mieszkał w murowanym dworze, postawionym w 1884 r. przez 

poprzedniego właściciela. W okresie międzywojennym w Zbietce mieszkało średnio 

prawie 300 osób. Folwark należał do najnowocześniejszych w okolicy. Szczycił się 

zarejestrowaną hodowlą trzody chlewnej rasy „Cornwall”. Budynki były 

zelektryfikowane. Kazimierz Grabowski był polskim patriotą i aktywnym działaczem 

Kółek Rolniczych, walczących o podniesienie wiedzy rolników. W okresie Powstania 

Wielkopolskiego był przewodniczącym Powiatowej Rady Ludowej. W 1932 r. 

rozparcelował część swojego majątku i utworzył na nim 20 gospodarstw.  

Po wojnie, w 1946 r. folwark został przejęty przez Skarb Państwa. Początkowo 

ziemię i budynki użytkowali byli pracownicy majątku. Na początku lat 50. powstała 

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna, która przetrwała do 1956 r. Potem 

gospodarowało tu Kółko Rolnicze, którego prezesem był Kazimierz Staroń. Od 1972 

r. aż do wielkiego pożaru w 1978 r. istniała tu odchowalnia kurczaków. W 1979 r. 

ponownie zawiązała się RSP, która wykupiła majątek od KR. Spółdzielnia 

odbudowała odchowalnię kurczaków, a w następnych latach znacznie poszerzyła 

swoją działalność – usługi komunalne w Mieścisku, zakład fryzjerski, usługi 

remontowe, budowlane i transportowe, młyn w Rudzie Koźlance, magazyny 

zbożowe, chlewnia, 3 stawy rybne, sad wiśniowy. W RSP zajmowano się nawet 

hodowlą grzyba boczniaka i plantacją borówki amerykańskiej.  

Przy tak prosperującym zakładzie dobrze miała się wieś. W 1988 r. wybudowano tu 

duży Wiejski Dom Kultury. To był ostatni zryw spółdzielni, z początkiem lat 90  
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rozpoczął się kryzys i stopniowy upadek spółdzielni, która ostatecznie rozwiązała się 

w 2005 r. 

Obecnie w Zbietce jest kilkanaście gospodarstw rolnych. Działa tu również PHU 

Benedykt Piasecki, które zajmuje się usługami blacharsko-lakierniczymi w branży 

samochodowej. Mieszkańcy zajmują się przede wszystkim rolnictwem 

indywidualnym. Jest to mała miejscowość typowo rolnicza, a jej mieszkańcy w 

większości pracują zawodowo w rolnictwie. Niewielka liczba mieszkańców 

miejscowości utrzymuje się ze źródeł innych niż rolnictwo.   W strukturze upraw 

dominują zboża, rzepak, buraki oraz ziemniaki. Budynki i budowle gospodarcze 

tworzą luźną zabudowę wsi, jest ich mało ale ich mieszkańcy dbają o ich wygląd. 

Większość budynków to zabudowa jednorodzinna. W tej jak i wielu podobnych 

miejscowościach na terenie gminy najważniejszym problemem jest mała 

dochodowość gospodarstw rolnych, a przez co jednocześnie ubożenie mieszkańców. 

Coraz trudniejsze wydaje się znalezienie pracy poza sektorem rolnym. Dlatego tak 

ważnym jest próba tworzenia miejsc pracy w sektorze handlu i usług na terenie 

najmniejszych miejscowości.  

 

Inwentaryzacja i analiza zasobów miejscowości Zbietka 

 

Znaczenie  

RODZAJ ZASOBU małe średnie duże 

Środowisko przyrodnicze 

Walory krajobrazu, szata roślinna  X  

Świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) X   

Wody powierzchniowe, gleby  X  

Środowisko kulturowe 

Walory architektury, osobliwości kulturowe, walory  

zagospodarowania przestrzennego 

X   

Zabytki  X  

Dziedzictwo religijne i przyrodnicze 

Święta, odpusty, pielgrzymki, przedmioty kultu  X  

Tradycje, obrzędy, gwara X   

Ważne postacie historyczne  X  
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Obiekty i tereny, infrastruktura 

Działki pod zabudowę mieszkaniową, zakłady usługowe i 

przemysł 

X   

Tradycyjne obiekty gospodarskie X   

Place i miejsca publicznych spotkań, miejsca sportu i 

rekreacji 

 X  

Gospodarka, rolnictwo 

Specyficzne produkty (hodowle, uprawy)  X  

Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe X   

Możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne X   

Sąsiedzi i przyjezdni 

Korzystne i atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria)  X  

Ruch tranzytowy X   

Przyjezdni stali i sezonowi X   

Ludzie, instytucje, organizacje społeczne 

OSP X   

Stowarzyszenia X   

Inne X   

 
Środowisko przyrodnicze 

 

Usytuowanie miejscowości w umiarkowanej sferze klimatycznej wiąże się z 

występowaniem ciepłych i wczesnych pór wiosennych i letnich, a także łagodnych 

pór zimowych z nietrwałą pokrywą śnieżną. Urodzajne gleby występujące na tym 

terenie uzasadniają rolniczy charakter miejscowości. W strukturze gruntów ornych na 

terenie miejscowości dominują gleby o średnim wskaźniku bonitacji, a więc dobre. 

Tylko część południowa gminy, gdzie rozpoczynają się tereny piaszczyste sandru 

gnieźnieńskiego, uważana jest jako uboga dla rolnictwa. Na tym terenie można 

jednak prowadzić szeroko rozumianą restrukturyzację rolnictwa, która jest na 

obszarach wiejskich bezwzględnie konieczna. W miejscowości jak i wokół niej nie 

występują złoża surowców mineralnych. W bliskim sąsiedztwie miejscowości 

usytuowane niewielkiej wielkości kompleksy leśne. Krajobraz kształtowany jest przez 

zadrzewienia śródpolne, przydrożne. Wpływają one na kształtowanie klimatu 

 



 6

lokalnego obszarów w których występują, podnoszą walory estetyczno-krajobrazowe 

oraz spełniają funkcję ochronną dla gleb przed erozją.  

 

Oświata, służba zdrowia 
 

W Zbietce ze względu na małą liczbę mieszkańców nie funkcjonują placówki 

oświatowe. Dzieci i młodzież z miejscowości uczęszczają do placówek 

zlokalizowanych w innych miejscowościach gminy. Na terenie Gminy Mieścisko 

istnieją placówki oświatowo – wychowawcze zapewniające możliwość edukowania 

dzieci na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Szkoły podstawowe są 

zlokalizowane w Mieścisku i Popowie Kościelnym (Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II) . Natomiast edukacja na poziomie gimnazjum odbywa się w placówce na 

terenie miejscowości Mieścisko. Obiekt szkolny w Popowie Kościelnym jest w 

dobrym stanie technicznym, jego kapitalny remont wykonano w 2001/2002 roku. 

Edukacja na poziomie ponadgimnazjalnym odbywa się w placówkach oświatowych 

na terenie Wągrowca i Poznania. W zakresie służby zdrowia wszelką pomoc 

zapewnia Ośrodek Lekarzy Rodzinnych zlokalizowany w Mieścisku. Funkcjonuje tam 

również gabinet stomatologiczny. Przychodnia pełni dyżur od poniedziałku do piątku. 

Lekarze zapewniają także wizyty domowe. W przychodni pełni dyżur pielęgniarka 

środowiskowa. Badania profilaktyczne dostępne są w ramach mobilnych 

ogólnopolskich akcji i programów profilaktycznych, realizowanych za pomocą 

specjalistycznego sprzętu funkcjonującego w przystosowanym do tego celu 

autobusie. Natomiast usługi lecznictwa zamkniętego i porady specjalistów dostępne 

są w ośrodku powiatowym w Wągrowcu.  

 

Bezpieczeństwo mieszkańców 

 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej miejscowość objęta jest nadzorem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku. Posiada ona pełne i sprawne wyposażenie 

w sprzęt bojowy. Na terenie gminy działa 6 jednostek OSP. Najczęstsze zgłoszenia 

dotyczą pożarów poszycia leśnego i traw. Na terenie miejscowości Zbietka nie jest 

zlokalizowana jednostka OSP, ale mieszkańcy w razie potrzeby mogą liczyć na 

pomoc w zakresie ochrony przeciw pożarowej z miejscowości ościennych. 

Większość pożarów to pożary lasów, poszycia leśnego i traw na nieużytkach. 
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Najczęstszymi przyczynami pożarów jest nieostrożność ludzka. Nad 

bezpieczeństwem mieszkańców czuwa również policja, która ma swoja siedzibę w 

Mieścisku. 

Kultura i zabytki 
 

Mieszkańcy miejscowości są społecznością silnie zintegrowaną. Działalność 

mieszkańców skupiona jest wokół świetlicy wiejskiej oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej. W Wiejskim Domu Kultury odbywają się spotkania Koła Gospodyń 

Wiejskich, prowadzone są dyskusje i wymiana poglądów na tematy dotyczące samej 

miejscowości, szkolenia, organizowane są imprezy, występy. Jest to również miejsce 

w którym dzieci i młodzież mogą się spotykać w wolnym czasie i rozwijać swoje 

umiejętności i zainteresowania. Jednocześnie mieszkańcy korzystają z oferty 

Gminnej Biblioteki Publicznej. Szczególnie dla młodzieży szkolnej działalność 

Gminnej Biblioteki Publicznej ma duże znaczenie edukacyjne. Dzieci i młodzież 

mogą się tutaj zapoznać z historią regionu, znanymi postaciami, które działały na tym 

terenie, działalnością organizacji oraz dzisiejszymi twórcami rzemiosła ludowego. 

Organizowane są tutaj czasowe wystawy z okazji rocznic urodzin znanych pisarzy 

czy świąt narodowych, a także konkursy literackie.   

Ważną organizacją działającą na tym terenie gminy jest również Bractwo 

Kurkowe, które w Popowie Kościelnym ma swoją regionalną siedzibę oraz strzelnicę. 

W samej miejscowości zachował się zespół dworski z XIX w., w skład którego 

wchodzą: dwór murowany, oficyna murowana, rządcówka, czworaki, świniarnia oraz 

park krajobrazowy. 

 
Gospodarka wodna i ściekowa 

 

Miejscowość Zbietka jest zwodociągowana. Do sieci podłączone są wszystkie 

budynki w miejscowości. Wodociąg na terenie gminy zasilany jest z 4 ujęć wody 

zlokalizowanych miejscowościach Żabiczyn, Miłosławie, Gołaszewo i Popowo 

Kościelne. Na terenie miejscowości brak jest zbiorowego systemu kanalizacji. 

Nieczystości płynne gromadzone są w przydomowych, bezodpływowych zbiornikach, 

często nieszczelnych stwarzających ogromne zagrożenie dla środowiska. Ponadto 

sytuacja taka stwarza zagrożenie niekontrolowanych zrzutów nieczystości ciekłych 

na pola i do rowów melioracyjnych obniżając standard życia mieszkańców.  
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Utylizacja odpadów stałych, energetyka, drogi 

 

Odpady stałe z poszczególnych gospodarstw domowych są gromadzone 

kubłach lub śmietnikach. Nieczystości stałe z terenu gminy wywożone są przez 

specjalistyczne firmy z którymi mieszkańcy mają podpisane umowy. Gmina 

Mieścisko nie posiada na swoim terenie składowiska odpadów, śmieci wywożone są 

na składowiska w sąsiednich gminach. Jednocześnie część z nich jest przetwarzana 

na potrzeby własne gospodarstw w którym powstają. Miejscowość jest 

zelektryfikowana. Zasilanie w energię elektryczną z sieci powiatowej odbywa się 

liniami napowietrznymi. Przesyłanie energii liniami wewnętrznymi niskich napięć 

następuje poprzez stacje transformatorowe. Obecny system zaopatrywania 

mieszkańców w energię elektryczną w pełni pokrywa istniejące zapotrzebowanie. 

Przez teren miejscowości przebiega droga gminna w zadawalającym stanie 

technicznym. Większość mieszkańców miejscowości korzysta ze zbiorowego 

przewozu pasażerów tj. komunikacji autobusowej. Na terenie gminy działa sieć PKS, 

umożliwiająca dotarcie do wszystkich miejscowości na terenie gminy oraz większych 

ośrodków miejskich. Takie usytuowanie miejscowości wpływa na dużą mobilność 

mieszkańców i możliwość rozwoju samej miejscowości. 

 

Usługi, handel, przedsiębiorstwa 
 

Na terenie miejscowości zlokalizowana jest firma usługowa blacharsko-

lakiernicza oraz sklep spożywczo-przemysłowy. Nie ma zlokalizowanych na terenie 

miejscowości zakładów przemysłowych. Wszelkie potrzeby mieszkańców 

zaspokajane są w ościennych miejscowościach jak i również siedzibie gminy 

Mieścisku. Jest to miejscowość o typowo rolniczym charakterze. Rolnictwo stanowi 

podstawowa dziedzinę gospodarki i znacząco wpływa na rozwój i standard życia 

mieszkańców. Działalność rolnicza jest główna formą zatrudnienia i głównym źródłem 

utrzymania mieszkańców.  

 
Planowane kierunki rozwoju miejscowości Zbietka 

 

Jest to miejscowość o typowo rolniczym charakterze. I ze względu na jej 

wielkość oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne mieszkańcy dążą do harmonijnego 
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rozwoju w tej dziedzinie. Nie istnieją przesłanki aby w miejscowości rozwinęła się 

infrastruktura produkcyjna na większą skalę. Większość mieszkańców pracuje w 

rolnictwie i chce aby miejscowość miała nadal rolniczy charakter. Niewiele osób 

pracuje zawodowo poza rolnictwem, a mieszkańcy swoją szansę upatrują w 

możliwości doszkalania się, uczestnictwa w kursach czy zajęciach które w 

przyszłości mogą pozwolić im zainicjować działalność pozarolniczą. Szansą na 

tworzenie nowych miejsc pracy poza rolnictwem jest tworzenie małych rodzinnych 

firm usługowych lub handlowych działających na lokalnym rynku. Priorytetowym 

zadaniem dla mieszkańców Zbietki jest przebudowa miejsca spotkań jakim jest 

świetlica wiejska. Przebudowa zaplecza kulturalnego wpłynie na zacieśnienie więzi 

społecznych,  gotowość do podejmowania wyzwań i planów na najbliższe lata. 

Miejsce w którym mieszkańcy będą mogli zdobyć również wiedzę np. z zakresu 

pozyskiwania środków zewnętrznych dla miejscowości czy np. z zakresu 

najnowszych osiągnięć czy inicjatyw w rolnictwie pomoże poprawie warunków życia 

społeczności lokalnej. 

 

Podstawowymi priorytetami rozwojowymi są: 

I Przebudowa infrastruktury kulturalnej. 

II Podniesienie poziomu życia mieszkańców poprzez zdobywanie wiedzy, 
szkolenia, kursy, kultywowanie lokalnych obrzędów i tradycji.  
III Podniesienie poziomu wyposażenia infrastrukturalno - technicznego w 
miejscowości. 

Osiągnięciu wyżej wymienionych celów mają działania i projekty przewidziane do 

realizacji w perspektywie 7 lat od dnia przyjęcia i zatwierdzenia planu. 

 
Koszty szacunkowe poszczególnych przedsięwzięć 

I BUDOWA INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ 
 

1. PRZEBUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ - świetlica wiejska będzie stanowiła bazę 

kulturalną miejscowości. Szacunkowy koszt budowy świetlicy to 310 000 tys., -  

środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 3 Jakość życia na 

obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej, działanie „Odnowa i rozwój 

wsi”, budżet gminy; planowany okres realizacji 2012 r. 
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2. STWORZENIE MIEJSCA WYPOCZYNKU DLA DOROSŁYCH ORAZ 

DOPOSAŻENIE PLACU ZABAW DLA NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW – ważne 

jest stworzenie przestrzeni dla najmłodszych mieszkańców, które zapewniałyby 

bezpieczny wypoczynek i spędzenie wolnego czasu. Ważne jest również stworzenie 

miejsca wypoczynku na świeżym powietrzu dla dorosłych. Szacunkowy koszt 

przedsięwzięcia 70 000 tys., środki budżetu gminy; planowany okres realizacji 2014-

2015 r. 

 

II PODNIESIENIE POZIOMU ŻYCIA MIESZKAŃCÓW PORZEZ ZDOBYWANIE 
WIEDZY, SZKOLENIA, KURSY, KULTYWOWANIE LOKALNYCH OBRZĘDÓW I 

TRADYCJI 
 

1. SZKOLENIA DLA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH, KURSY, SZKOLENIA – wiedza i umiejętność pozyskiwania 

środków zewnętrznych zarówno dla indywidualnych mieszkańców miejscowości jak i 

dla miejscowości jako całości jest ważnym aspektem rozwoju. Ważnym aspektem dla 

mieszkańców jest również organizowanie kursów i szkoleń mogących podnieść ich 

kwalifikacje czy pozwalające zdobyć nowe przydatne dla nich umiejętności. Wpłynie 

to na podniesienie poziomu życia mieszkańców, szacunkowy koszt 15 000 tys., 

środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 LEADER, działanie 

„Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju”, środki budżetu gminy; planowany okres 

realizacji 2012-2014 r. 

2. WSPIERANIE IMPREZ ORAZ INICJATYW KULTURALNYCH W 

MIEJSCOWOŚCI – zaproszenie na spotkania twórców ludowych, spotkania 

okolicznościowe, organizowanie wycieczek, popularyzacja czytelnictwa, organizacja 

konkursów mających na celu podniesienie estetyki wsi. Szacunkowy koszt 30 000 

tys., środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 LEADER, 

działanie „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju”, środki budżetu gminy; 

planowany okres realizacji 2012–2019 r. 
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III PODNIESIENIE POZIOMU WYPOSAŻENIA INFRASTRUKTURALNEGO W  
MIEJSCOWOŚCI 

 

1. BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI ZBIETKA – 

szacunkowy koszt 1 200 000 tys., duży wpływ na komfort życia mieszkańców ma 

dostęp do infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. Gmina Mieścisko jest 

zwodociągowania w 100%, a w najbliższym czasie planuje budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej co podniesie jakość życia mieszkańców, środki budżetu gminy; planowany 

okres realizacji 2015r. 

2. REMONT I BUDOWA CHODNIKÓW ORAZ OŚWIETLENIA W MIEJCOWOŚCI  – 

mieszkańcy miejscowości w dużym stopniu przywiązują wagę do wyglądu swojej 

miejscowości. Poprawa stanu technicznego chodników oraz oświetlenia wpłynie 

pozytywnie na wizerunek ich miejscowości, szacunkowy koszt projektu 90 000 tys., 

środki budżetu gminy; planowany okres realizacji 2016 r.  

 

Określone cele strategiczne wiążą się z realizacją zadań wspierających rozwój 

obszarów wiejskich, zapewniają stałą poprawę warunków życia, zamieszkania i 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Analiza SWOT 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• specjalizacja w produkcji rolniczej 

• duży potencjał ludzki 

• mobilizacja mieszkańców na rzecz 

stworzenia miejsca integracji 

• brak kanalizacji 

• brak zakładów produkcyjnych 

• niski stan zasobności gospodarstw 

domowych 

• brak infrastruktury informatycznej 

• brak alternatywnej formy spędzania 

wolnego czasu przez młodzież 

• brak rozbudowanego zaplecza 

usługowo - handlowego 

SZANSE ZAGROŻENIA 
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• pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

• upowszechnianie wiedzy – 

szkolenia, kursy 

• poprawa stanu infrastruktury 

• poprawianie warunków życia 

mieszkańców 

• marginalizacja gospodarcza wsi 

• niewystarczające zasoby finansowe 

gminy 

• migracja młodych ludzi do miast 

• niestabilna polityka państwa 

wspierania rozwoju obszarów 

wiejskich 

 
 

Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców 

 

Plan Odnowy Miejscowości zakłada realizację szeregu zamierzeń 

społecznych, kulturalnych i gospodarczych, które pragną zrealizować w perspektywie 

paru lat. Zbietka jest małą miejscowością w której życie mieszkańców skupia się 

wokół świetlicy wiejskiej. To w tym miejscu organizowane są spotkania, toczy się 

życie kulturalne, rozwiązywane są problemy społeczności. W świetlicy wiejskiej 

spotykają się działaczki z Koła Gospodyń Wiejskich, dzieci i młodzież na zajęciach 

pozaszkolnych.  Ta inwestycja jest bardzo ważna dla mieszkańców i ma na celu 

wyrównanie dysproporcji pomiędzy poszczególnymi miejscowościami w gminie 

Mieścisko. Przebudowana i zmodernizowana świetlica wiejska oraz 

zagospodarowany teren wokół niej pozwoli mieszkańcom w jeszcze większym 

stopniu się zintegrować oraz pobudzić mieszkańców do podejmowania wspólnych 

przedsięwzięć i pracy na rzecz rozwoju ich miejscowości. Miejsce spotkań wpłynie na 

poprawę przepływu informacji w miejscowości oraz będzie miało wpływ na większą 

integrację nie tylko mieszkańców miejscowości ale również pomiędzy 

miejscowościami w gminie. 

Mieszkańcy w założeniu swoje miejsce spotkań i integracji zamierzają 

zmodernizować i przebudować. Na podstawie kosztorysu inwestorskiego 

przeprowadzone zostaną roboty budowlane obejmujące: roboty ziemne, roboty 

fundamentowe, roboty murowe, roboty żelbetowe i betonowe, położona zostanie 

elewacja, zostaną wykonane roboty związane z tynkami oraz posadzkami. 

Zamontowana zostanie stolarka okienna i drzwiowa. W obiekcie wykonane zostaną 
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roboty związane z konstrukcja dachu i ociepleniem oraz roboty związane z 

wykończeniem obiektu – roboty dekarsko blacharskie, ślusarskie oraz roboty 

związane z zagospodarowaniem terenu. Obiekt zostanie wyposażony we wszystkie 

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania instalacje: kanalizacji, sanitarną, 

wodociągową, elektryczną itp. Szacunkowy koszt inwestycji w miejscowości wyniesie 

około 300 000 tys. złotych. Ciężar przeprowadzenia przetargu na realizację inwestycji 

oraz nadzór nad jej wykonaniem weźmie na siebie Urząd Gminy Mieścisko. Po 

przeprowadzeniu i realizacji inwestycji obiekt zostanie przekazany do dyspozycji 

lokalnej społeczności, jednakże koszty eksploatacyjne jak i zarządzanie obiektem 

będzie leżało w gestii Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


